Ofício Vereador Nº 978/2019
São Roque, 11 de novembro de 2019.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer à Defesa Civil providências em relação à realização dos serviços de captação das águas pluviais da Rua Vereador Benedito da Silva César, direcionando-as para as vielas existentes entre os lotes 5 e 6, da quadra 2, do Loteamento Las Brisas.

Tal pedido se faz justo e necessário devido ao prejuízo que causa o alagamento em virtude da não captação das águas pluviais. Nesse sentido, o direcionamento para as vielas existentes entre os lotes 5 e 6 da quadra 2 é uma saída viável sanar esse problema da localidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO AUGUSTO GODINHO

MD. Coordenador da Defesa Civil de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/11/2019 - 13:37 8043/2019